Est etiā amabile. qz amat societate gregis et
 solū incedere formidat. vt dicit Ioli. in spec.
 na. Q' enī qd ē in b' aīali ē totū vtile. et ad p-
 fectū. Caro enī ad cibū. pellis ad variū vsuz
 pueris ad indumentū. simus ad terrā impin-
 guandā. Ungula et cornua ad medicandū. et
 hec pfectio i paucis et nullis aīalib' repitur.
 Ideo ouis merito p' alijs collaudat. sic Athi-
 as p' alijs ē multū cōmēdabilis pp' multa
 rū virtutū pfectionē. p'imo enī ē mīl' quia
 iniuria se nō vindicat sed patient' tollerāt. et
 bonū pro malo donat. vt p' in milite supra
 dicto. Jo dicit Hugo de san. victo. Athies
 sunt leones et patientes iprobos cedūt. Etia
 fuit vere humilis. qd p' ex noīe. qz Athi-
 as interpretat' puus seu humilis. Et dicit Am-
 bro. q' hūilitas ē triplex. p'ima ē applicati-
 onis qua quis dicit hūilitat'. Secūda p' hīde-
 rationis q' pcedit ex cognitione sui p'p'. Ter-
 tia deuotiōis q' pcedit ex cognitione creato-
 ris. p'ima habuit. b. Ath. martyri-
 um sustinēdo. et valde patient' sic ouis susti-
 nuit nō reclamādo vt vificet illud. Esa. liij.
 Sic ouis ad occisionē duct' ē et nō apperuit
 os suū. qz sic in certis codicib' legit patib' u-
 lū crucis humilit' sustinuisse eū. et tali marty-
 rio coronat' celos ascēdisse. Secūda habuit
 hūilitatē se despiciēdo vt dicere posset cum
 ps. lxxiij. Elegi abiect' eē in domo dei mei.
 Tertia habuit māifeste in deū hūc amando
 fm illd ps. xvij. Diligā tedne fortitudo mea
 Et pp' hāc triplicē hūilitatē amat' ē a p're et
 filio et spūscō. A p're qdē. qz ille dilexit humi-
 les. fm illud Ath. xvij. Nō est volūtas
 patris mei q' in celis ē q' pereat vn' ex pusil-
 lis istis q' in me credūt. Et q. b. Ath. ama-
 uit p' ex hoc q' sibi secreta sua reuelauit. Ad
 hoc oñdendū legit' in aliquib' eccl'ijs b' euan-
 geliū Ath. xj. Confiteor tibi dñe celi et ter-
 re qz abscondisti hec a sapientib' et reuelasti
 ea paruulis. Fili' amauit ipm. qz cū apli sta-
 tuissent duos p' electiōe xps eū p'legit. quia
 ipse se desperit effugiēs ex hūilitate aplat' dē-
 gnitatē. iō dicit' in cano. in scripturis. viij. q
 j. Loc' regiminis negandus ē desiderantib'
 et offerend' fugientib'. Spūsanct' ipm etiā
 dilexit. qz in die pentecostes sup eū redēuit.
 fm illud Esa. vlt. Sup quē requiescit spūs
 meus nisi sup humilē. Secūdo ei' pfectio pa-
 tuit in nimia dilectiōe. qz recte sic ouis homi-
 nibus amabilis ē ppter vtilitatis pfectionē
 ita. b. Athias dilectus fuit dño et multuz
 amabilis. qd p' in pluribus signis q' oñdit si-
 bi. p'imo q' fecit eū cōtribulē suū. qz de tri-
 bu iuda. et solent homines q' sunt de eadem

terra inuicē se diligere. sicut patet in Petro
 Andrea et Philippo qui fuerunt de ciuitate be
 thsaida. et specialē dilectionē ad se habuerunt
 Secūdo fecit eū suum secretariū quā fecit euz
 suum discipulū quā fuit vnus de duodecim di
 scipulis. Et hodie electus in apostolū electō
 ne speciali quibus xps aplis secreta sua narra
 uit. Joh. xv. Jam nō dicam vos seruos etc.
 Tertio fecit ipm cōmilitē suū quā quādam volūt
 quā sit crucifixus. et sic cū xpo in eodez equo se
 dit quō fuit sibi magnus honor. fm illud Ihe
 ster. vi. Homo quē rex honorare cupit debet
 poni sup equum quē est de sella regis. Alij enī
 sup equū regis sederūt quā penas martyriū tūle
 runt. Sed nō sup illo quē est de sella regis. i. su
 per quem nullus eq̄tauit nisi solus rex. Ma
 thias autē vt aiūt quādam sedit sup equum quā fu
 it xpi regis quā eum crucifixerūt fm illud Sa
 pientie. xvij. Simili pena seruus cū dño pas
 sus ē et afflicus. Iō figuratē ē p Har docheū
 iudeū quē rex asuerus misit poni sup equū
 suū sup quē nemo equitauit nisi ipse. et prece
 pit eū duci p ciuitatē Ihester. vj. Et sicut ha
 bet Ihester. viij. Har docheus fulgebat i pa
 latio regis varijs vestib⁹ et ois ciuitas exulta
 uit. Et iudeis noua lux oriri visa ē. Ita xps
 qui vera beatitudo ē omnū electoz iussit po
 ni. b. mathiā sup equū suū. i. crucē. fm illud
 Matth. xvj. Si quis vult venire p me tol
 lat crucē suā et sequat me. et precepit angelis
 vt ipm ducerent ad ciuitatē hanc gloriosam
 De qua dicit Aug⁹ li. de cōtem. xpi. c. xxvj.
 Quā glorioza dicta sunt de te ciuitas. dei su
 daris enī exultatiōe vniuerse terre nec ē inte
 senectus nec senectutis miseria. Nō enim in
 te claudus. neq; gibbosus. neq; deformis. s; z
 omnes occurrūt in virū pfectū. in hac nemo
 frascit. nemo leditur. nemo inuidet. Cupidi
 tas nulla exardescit. null⁹ ibi diaboli metus
 insidie demonū nulle. Terroꝝ gehēne ibi p
 cul nō ē mors corpis aut aie s; immortalis vita
 Ihec Aug⁹. In hac ciuitatem hodie. b. Ma
 thias gloriose eq̄tauit p̄cinētib⁹ angelis iu
 xta illud Ihester. vj. Sic honorabit quē rex
 xps voluerit honorare. Ibi aia sua sanctissi
 ma fulget varijs vestita virtutib⁹. Juxta illd
 ps. xliij. Astitit regina a dextris tuis in ve
 stitu deaurato circumamicta varietate. Ideo
 oēs incole hui⁹ gloriose ciuitatē exultauerūt in
 aduentu eius s; comparis. ibi nunc lucet quā
 si noua lux et presto est omnibus qui deū cō
 fitentur. et ipsum sedule laudāt et honorāt. ro
 gemus ergo dominum.

Sermo primus de sancto Gregorio.

Ego nouissimus
 vigilauit et quasi qui colligit racemos post
 videntatores. Eccl. xxxij. mgf li. pprieta.
 xvj. ait de quodā lapide p̄cioso geraticon nū
 cupato. hui⁹ virt⁹ sic p̄bat. Si corpus hois
 melle inungit⁹ et muscis exponit⁹. si lapis il
 le ē p̄ns corp⁹ illud intactum remanet. musce
 mor fugient et corp⁹ ei⁹ nō corūpēt. De lapi
 de dicit in lapidario quod gestat⁹ hoiem reddit di
 lectū et amabilem atq; gratū. Mystice p̄ hunc
 lapidē humilitas designat⁹ quē ē virtus multū
 p̄ciosa. **E**st enī fm Aug⁹. virtus multū
 p̄ciosa. quā ē caput oim virtutū et obtinet p̄ma
 tum ceteraz tanq; conseruatric. Ihec humili
 tas. tūc vera p̄bat si aliq; glia hoī exhibet si
 ue laus et hoī exhibita cōtēnit laudē. signū ē
 quod illi adest hūilitas quā dicit in libello paradisus
 aie. vere humilis ne sibi aliqua glia exhibet
 siue laus. et cū exhibita fuerit expauescit. quod
 p̄ de scō Grego. quā cū vngere melle laudis
 egre tulit. et laudē refugit. et sic muscis adula
 tionū intact⁹ p̄mansit. Iō ep̄o Stephano quā
 eū in suis eplis melle laudis punxit sic rescri
 psit. Multū mihi et vltra quā audire merui
 indign⁹ in vris lris demonstratis. Et scriptū
 ē nō laudas hoiem quādiu viuit. Tū et si audi
 re indignus talia fui orōnib⁹ vris peto vt di
 gnus efficiar. Ex quā dicto p̄. quod verā hūilita
 tē habuit quā si nō habuisset musce adula
 tionis ipm corrosissent. id grat⁹ fuit deo et mul
 tū dilect⁹. p̄pter hāc humilitatē. quā dicit b̄tus
 Aug⁹. Nihil fac nos ita gratos deo nisi ipa
 humilitas quā ad se traxit clemētia dei. Ex fuit
 dilectus deo. p̄ Eccl. .xlv. Dilect⁹ deo et ho
 minib⁹ cui⁹ memoria in b̄dictōe est. Et sua
 humilitas p̄ in v̄bis p̄assumpt. In quibus
 a duobus laudat. Quātū ad primum ab hu
 militatē abundantia. ibi. Ego nouissim⁹. Se
 cūdo a virtutis vigilantia. ibi. vigilauit. De
 p̄mo ē sciendū. Arbor fm naturales dicta ē
 quod terre radicibus solet firmē adherere vt di
 cit Ibi. li. xvj. c. v. Et illa arbor quā nō ē b̄n ra
 dicata facile a vento p̄sternit. Sed que pro
 funde radices terre infigit euelli non poterit
 Moralit⁹ hō fm Brest. dicit arbor euersa h̄ns
 radices sursū et ramos deorsū. Ihec si nō vult
 deijci a vento supbie nccē ē vt valde profun
 de radicans sit in humilitate. Iō seneca ad
 Lucillum in eplā dicit ad yma atq; humilita
 tem redige temi Lucille ex quibus cadē non
 possis. In humili eteni via nullus accidit ca
 sus aut ruina. Et sicut arbor que nō ē radici
 bus p̄fundata raro cernit nimiū eleuata. sic
 nullus poterit ad altitudinē celi ascēdere ni